
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

Об утверждении Правил 

персонифицированного учета детей в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе  

 

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ                         

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на основании 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании 

приказа Министерства образования Камчатского края от 28.08.2023 № 14-Н                               

«Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по 

дополнительным общеразвивающим программам, в Камчатском крае», 

руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Обеспечить на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся 

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых 

муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

2. Утвердить Правила персонифицированного учета детей, 

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, 

реализуемых муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3.  Управлению образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа обеспечить реализацию системы 

персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, в муниципальных организациях, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы. 

4.  Муниципальному автономному учреждению «Информационно-

методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 

обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного учета 

Камчатского края, содействовать информированию о системе 

персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными 



учреждениями Петропавловск-Камчатского городского округа, 

организационному и методическому сопровождению реализации системы. 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

7. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2021 № 1643                            

«Об утверждении правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Петропавловске-Камчатском городском 

округе». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Шайгородского Г.А. 

                                                                    

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Басенко Я.В. УО АПКГО, 303-100 д. 1752 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых 

муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых 

муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – Правила) регулируют функционирование системы 

персонифицированного учета детей (далее – система персонифицированного 

учета), функционирование которой осуществляется в Петропавловск-

Камчатского городского округа с целью реализации приказа Министерства 

образования Камчатского края от 28.08.2023 № 14-Н «Об утверждении Правил 

персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам, в Камчатском крае» (далее – региональные 

Правила).  

2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством 

создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях, обучающихся 

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым 

муниципальными организациями Петропавловск-Камчатского городского 

округа. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные 

региональными Правилами.  

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета 

муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический 

центр Петропавловск-Камчатского городского округа» обеспечивает 

включение сведений о муниципальных организациях Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы, в региональный навигатор. 

4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета 

муниципальные организации Петропавловск-Камчатского городского округа 

включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных 

программах в региональный навигатор.  

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих 

Правилах, Управление образование администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и подведомственные ему учреждения, 

руководствуются региональными Правилами.  

 

 


